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Zoals beloofd zou ik je nog een uitwerking sturen van wat ik nu inschat dat we bij DIMS aan laboratoriumanalyse kosten zullen
overhouden aan het einde van het jaar. Bij deze in de bijlage. Hier staat ook bij wat we binnen DIMS als voorstel hebben voor een
zeer klein deel van het overschot. WE)PCIM zal voor het overige restant later nog een voorstel sturen wat betreft HGUO, maar dan
heb je dit alvast voordat ik met vakantie ga.

Met vriendelijke groet,
dr. (10)(2e)
(10)(2e)

al: (10)(2e)
www .trimbos.nl

Da Costakade 45 - 3521 VS Utrecht
Postbus 725 - 3500 AS Utrecht
Disclaimer
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Verzonden: maandag 6 juli 2020 12:04

Aan: JHEEMetrimbos.ni>

Onderwerp: RE: gevolgen coronacrisis voor DIMS versie 25-3

" [

Je hebt mij eind maart een mooi overzicht gestuurd van de DIMS kosten 2020, en m.n. inzichtelijk gemaakt welke kosten door
corona niet worden gemaakt. In die berekening ging je volgens mij uit van sluiting tot 1 juni. Misschien is het onderdeel van wat
je vanmiddag wil bespreken maar heb je wellicht een update van de berekening nu er vanaf eind april weer is getest? Voor ons
ook handig om het meest actuele overzicht te hebben.

Veel dank!

Wb het protocol, vraag staat uit bij crisis team om maatregel over die spatschermen te checken. Kom er z.s.m. op terug als ik
een reactie heb.

Groet

van: RSN NG @ tvimbos.1>

Verzonden: woensdag 25 maart 2020 18:37

Aan: (10)(2e) ) Sl e minvws.ni>

cC: (10)(2e) JRE@trimbos.nl>
Onderwerp: gevolgen coronacrisis voor DIMS versie 25-3

g o

Hoe gaat het daar nu met jou? Is jouw situatie nog veranderd nu met de laatste maatregelen van afgelopen maandag?

Hier zijn we inmiddels een beetje gewend aan het thuiswerken. Ook de eerste skype overleggen zijn redelijk goed verlopen. Zoals je
hebt kunnen zien is de concept jaarrapportage van DIMS rondgestuurd naar de begeleidingscommissie. Dat loopt dus nog op
schema. Helaas kunnen we de gezamenlijke vergadering in mei ook wederom niet live doen. We gaan nog kijken naar een
passende oplossing, want juist in deze tijd zou het goed zijn als we elkaar wel kunnen spreken. Maar daarover later nog meer.

Waar ik op dit moment naar heb gekeken, nu het er op lijkt dat we zelfs tot 1 juni gesloten blijven, is wat dat zou kunnen gaan
betekenen voor de begroting (zie ook de excel). Dan kunnen we samen kijken hoe hiermee om te gaan.

De grootste mogelijke schadepost zit ‘m in de lab kosten. Indien we 11 weken dicht blijven, zullen er 11 weken geen lab analyses
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worden gedaan a gemiddeld | euro per week. Dit komt neer opuro aan niet gemaakte kosten. Mogelijk dat er in de
periode daarna juist een flinke toename is van het aantal analyses, waardoor dit bedrag toch lager uitvalt. Maar als de situatie nog
langer aanhoudt dan kan deze post maximaal oplopen tot Hoger kan niet, omdat we een minimaal jaarbedrag verschuldigd
zijn aan het lab conform onze SLA.

Daarnaast zullen we door de sluiting van de testservices ook minder kosten maken voor de koeriersdienst die 11 weken stopgezet
wordt en minder inzet van invalkrachten bij het testen.

Tenslotte hebben we de begeleidingscommissie en projectcommissie van maart geannuleerd en zal de gezamenlijke vergadering

online plaatsvinden. Ook zullen we minder reiskosten maken en bijeenkomsten bijwonen door de landelijke maatregelen tot 1 juni.

We hopen dat we de drugsmarkt zoveel mogelijk kunnen blijven monitoren via forummonitoring en social media. Mogelijk dat we
hier wat extra kosten maken om onze huidige analyse programma'’s uit te breiden.

Vooralsnog gaan wij uit van de situatie dat tot 1 juni alle testservices gesloten blijven en dan hopelijk, hetzij onder bepaalde
voorwaarden, weer opengaan.

Op dit moment onderzoektf het mogelijk is om eerder al een aantal inleverpunten in te richten, waar op afspraak dan 1
persoon per keer een sample komtinleveren. Ik ben benieuwd hoe jullie daar tegenaan kijken. Of dit Gberhaupt mogelijk is hangt
verder ook af van of we toegang krijgen tot onze eigen testruimte op het Trimbos Instituut (indien het instituut in principe ook
gesloten blijft).

Dit was het voor nu weer. Mocht je vragen hebben dan ben ik gewoon beschikbaar.

Met vriendelijke groet,
dr.
—[10)(2e)

G (10)(2e)
www.trimbes.nl

Da Costakade 45 - 3521 VS Utrecht
Postbus 725 - 3500 AS Utrecht
Disclaimer
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